[image: Описание: C:\Documents and Settings\ilienaanva\Рабочий стол\герб новый\Оренбург-герб ВЕКТОРНЫЙ.jpg]

Администрация
города Оренбурга

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ

ПРИКАЗ

                28.02.2023   № 26

О внесении изменений в Перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета города Оренбурга

[bookmark: _GoBack]В соответствии с пунктами 3, 4 статьи 160.2  Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2021 № 1568 «Об утверждении общих требований                      к закреплению за органами государственной власти (государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами местной администрации полномочий главного администратора источников финансирования дефицита бюджета и к утверждению перечня главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного бюджета», приказом Министерства финансов Российской Федерации от 18.11.2022 № 176н «О внесении изменений в приказ Министерства финансов Российской Федерации от 24 мая 2022 г. № 82н                    «О Порядке формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и принципах назначения», пунктом 2 постановления Администрации города Оренбурга от 29.10.2021 № 2072-п «Об утверждении Перечня главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета города Оренбурга» (в ред. от  21.10.2022 № 1890-п, от 02.12.2022 № 2181-п) п р и к а з ы в а ю:

1. Внести изменения в Перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета города Оренбурга, изложив в новой редакции согласно приложению.
2. Установить, настоящий приказ применяется к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении бюджета города Оренбурга, начиная с бюджета на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов.
3. Настоящий приказ подлежит размещению на официальном Интернет                         - портале города Оренбурга.

4. Организацию исполнения настоящего приказа возложить                               на заместителя начальника управления - начальника бюджетного отдела.

Начальник управления                                                                  О.И. Анисимова

Морозова Наталья Вячеславовна
8 (3532) 98-74-19

	Приложение
к приказу от _________ № ______

ПЕРЕЧЕНЬ
главных администраторов источников финансирования дефицита                       бюджета города Оренбурга

	Код главы
	Код группы, подгруппы, статьи, подстатьи  и вида источника
	Наименование главного администратора источников финансирования дефицита бюджета, наименование кода группы, подгруппы, статьи                        и вида источника

	007

	Финансовое управление администрации города Оренбурга

	007
	01 02 00 00 04 0000 710
	Привлечение городскими округами кредитов                   от кредитных организаций в валюте Российской Федерации

	007
	01 02 00 00 04 0000 810
	Погашение городскими округами кредитов           от кредитных организаций в валюте Российской Федерации

	007
	01 03 01 00 04 0001 710
	Бюджетные кредиты, предоставленные                  за счет средств федерального бюджета,                на пополнение остатка средств на едином счете бюджета

	007
	01 03 01 00 04 2900 710
	Привлечение бюджетных кредитов                      из областного бюджета для погашения долговых обязательств муниципальных образований в виде обязательств по кредитам, полученным муниципальными образованиями   от кредитных организаций

	007
	01 03 01 00 04 0001 810
	Бюджетные кредиты, предоставленные за счет средств федерального бюджета, на пополнение остатка средств на едином счете бюджета

	007
	01 03 01 00 04 2900 810
	Погашение бюджетных кредитов  из областного бюджета, предоставленных  для погашения долговых обязательств муниципальных образований в виде обязательств по кредитам, полученным муниципальными образованиями                          от кредитных организаций

	007
	01 03 01 00 04 5005 810
	Погашение бюджетных кредитов, предоставленных для частичного покрытия дефицитов бюджетов, возврат которых осуществляется муниципальными районами (городскими округами)

	007
	01 06 04 01 04 0000 810
	Исполнение муниципальных гарантий городских округов в валюте Российской Федерации                          в случае, если исполнение гарантом муниципальных гарантий ведет к возникновению права регрессного требования гаранта                            к принципалу либо обусловлено уступкой гаранту прав требования бенефициара                             к принципалу

	Код главы
	Код группы, подгруппы, статьи, подстатьи  и вида источника
	Наименование главного администратора источников финансирования дефицита бюджета, наименование кода группы, подгруппы, статьи                и вида источника

	007
	01 06 05 01 04 4704 640
	Возврат средств юридическими лицами                в счет исполненных городским округом муниципальных гарантий городского округа                        в случае, если исполнение гарантом муниципальных гарантий городского округа ведет к возникновению права регрессного требования гаранта                            к принципалу либо обусловлено уступкой гаранту прав требований бенефициара  к принципалу

	007
	01 06 10 02 04 0000 550
	Увеличение финансовых активов                             в собственности городских округов                      за счет средств на казначейских счетах для осуществления и отражения операций                     с денежными средствами, поступающими во временное распоряжение получателей средств местного бюджета, казначейских счетах для осуществления и отражения операций                                 с денежными средствами бюджетных                                 и автономных учреждений, казначейских счетах для осуществления и отражения операций                      с денежными средствами юридических лиц,                     не являющихся участниками бюджетного процесса,  бюджетными и автономными учреждениями

	007
	01 06 10 02 04 0001 550
	Увеличение финансовых активов за счет привлечения на единый счет местного бюджета остатков средств на казначейских счетах для осуществления и отражения операций                             с денежными средствами, поступающими                                                        во временное распоряжение получателей средств местного бюджета

	007
	01 06 10 02 04 0002 550
	Увеличение финансовых активов за счет привлечения на единый счет местного бюджета остатков средств на казначейских счетах для осуществления и отражения операций                                с денежными средствами бюджетных                                  и автономных учреждений, открытых финансовому органу муниципального образования

	007
	01 06 10 02 04 0004 550
	Увеличение финансовых активов за счет привлечения на единый счет местного бюджета остатков средств на казначейских счетах для осуществления и отражения операций                               с денежными средствами получателей средств                  из бюджета

	Код главы
	Код группы, подгруппы, статьи, подстатьи  и вида источника
	Наименование главного администратора источников финансирования дефицита бюджета, наименование кода группы, подгруппы, статьи                и вида источника

	007
	01 06 10 02 04 0005 550
	Увеличение финансовых активов за счет привлечения на единый счет местного бюджета остатков средств на казначейских счетах для осуществления и отражения операций с денежными средствами участников казначейского сопровождения, открытых финансовому органу муниципального образования

	006

	Департамент имущественных и жилищных отношений администрации города Оренбурга

	006
	01 06 01 00 04 0000 630
	Средства от продажи акций и иных  форм участия в капитале, находящихся                                             в собственности городских округов

	Иные источники финансирования дефицита местного бюджета, администрирование которых  может осуществляться главными администраторами источников финансирования дефицита местного бюджета в пределах                                            их компетенции

	01 05 02 01 04 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов городских округов

	01 05 02 01 04 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских округов

Начальник управления                                                                  О.И. Анисимова

С приказом ознакомлены:

_______  2023  ____________  Н.А. Красильникова

_______  2023  ____________  Р.Г. Абдувалиева

_______  2023  ____________  М.В. Маркова

_______  2023  ____________  Р.Р. Шигапов

Разослано:  бюджетный отдел, отдел казначейского исполнения бюджета, отдел   бюджетного учета и отчетности, отдел информационных технологий.

image1.jpeg

Администрация

города Оренбурга

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ

ПРИКАЗ

28.02.2023

№

26

В

соответствии с

пункт

ами 3,

4 статьи 160.2

Бюджетного кодекса

Российской Федерации,

постановлением Правительства Российской

Федерации от 16.09.2021 № 1568 «Об утверждении общих требований

к закреплению за органами государственной власти (государственными

органами) субъекта Российской Федерации, органами управления

территориальными фондами обязательного медицинского страхования,

органами местного самоуправления, органами

местной администрации

полномочий главного администратора источников финансирования дефицита

бюджета и к утверждению перечня главных администраторов источников

финансирования дефицита бюджета субъекта Российской Федерации,

бюджета территориального фонда об

язательного медицинского страхования,

местного бюджета»,

приказом Министерства финансов Российской

Федерации от

18.11.2022

№

176

н «

О внесении изменений в приказ

Министерства финансов Российской Федерации от 24 мая 2022 г. № 82н

«О Порядк

е формирования и применения кодов бюджетной классификации

Российской Федерации, их структуре и принципах назначения

», пунктом 2

постановления Администрации города Оренбурга от 29.10.2021 № 2072

-

п

«Об утверждении Перечня главных администраторов источников

ф

инансирования дефицита бюджета города Оренбурга»

(

в ред. от

21.10.2022

№ 1890

-

п

,

от

02.12.2022

№ 2181

-

п

)

п р и к а з ы в а ю:

1.

Внести

изменени

я в Перечень

главных администраторов источников

финансирования дефицита бюджета города Оренбурга, изложив в

новой

редакции согласно приложению

.

2

.

Установить,

настоящий приказ применяется к правоотношениям,

возникающим при составлении и исполнении бюджета города Оренбурга,

начиная с бюджета на 202

3

год и на плановый период 202

4

и 202

5

годов.

3. Настоящий

приказ подлежит размещению на официальном Интернет

-

портале города Оренбурга

.

О внесении изменений в Перечень

главных администраторов источников

финансирования дефицита бюджета

города Оренбурга

  Администрация   города Оренбурга     ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ     ПРИКАЗ                         28.02.2023      №   26

      В  соответствии с  пункт ами 3,   4 статьи 160.2     Бюджетного кодекса  Российской Федерации,   постановлением Правительства Российской  Федерации от 16.09.2021 № 1568 «Об утверждении общих требований                        к закреплению за органами государственной власти (государственными  органами) субъекта Российской Федерации, органами управления  территориальными фондами обязательного медицинского страхования,  органами местного самоуправления, органами   местной администрации  полномочий главного администратора источников финансирования дефицита  бюджета и к утверждению перечня главных администраторов источников  финансирования дефицита бюджета субъекта Российской Федерации,  бюджета территориального фонда об язательного медицинского страхования,  местного бюджета»,   приказом Министерства финансов Российской  Федерации от  18.11.2022   №  176 н « О внесении изменений в приказ  Министерства финансов Российской Федерации от 24 мая 2022 г. № 82н                     «О Порядк е формирования и применения кодов бюджетной классификации  Российской Федерации, их структуре и принципах назначения », пунктом 2  постановления Администрации города Оренбурга от 29.10.2021 № 2072 - п  «Об утверждении Перечня главных администраторов источников  ф инансирования дефицита бюджета города Оренбурга»   ( в ред. от    21.10.2022   № 1890 - п ,  от  02.12.2022   № 2181 - п )   п р и к а з ы в а ю:     1.  Внести  изменени я в Перечень  главных администраторов источников  финансирования дефицита бюджета города Оренбурга, изложив в  новой  редакции согласно приложению .         2 .  Установить,  настоящий приказ применяется к правоотношениям,  возникающим при составлении и исполнении бюджета города Оренбурга,  начиная с бюджета на 202 3   год и на плановый период 202 4   и 202 5   годов.   3. Настоящий  приказ подлежит размещению на официальном Интернет                           -   портале города Оренбурга .

О внесении изменений в Перечень

главных администраторов источников

финансирования дефицита бюджета

города Оренбурга